
2024年 2月吉日 
会員各位 

2024年 第１回 緑区薬剤師会臨床学術研修会（1単位）のご案内 
 
拝啓 
春寒の候、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記のごとく緑区薬剤師会臨床学術研修会を実施いたします。先生方におかれましてはお忙

しいかと存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

日   時 ︓ 2024年 4月 23日（火）19時 30分～21時 00分 
配信方法 ︓ ZOOM配信（事前登録制） 
参 加 費 ︓緑区薬剤師会員の方、及び会員薬局に勤務されている薬剤師の方 

神奈川県薬剤師会会員の方︓無料 
  その他の方︓3000円 

※通信記録を確認させて頂きますので、1人 1台の端末でのご参加をお願い 
申し上げます。同じデバイスから複数名の受講はできません。 

単   位 ︓ 通信記録の受講後の指定フォーマット記録（当日中）が確認でき次第、 
単位発行と致します。ご了承ください。 
 

プログラム 
学術情報 ︓ 19:30～19︓50 

『半夏白朮天麻湯について』 
講   演 ︓ 19︓50～21︓00 

『めまい・ふらつきの治療で困っていませんか︖ ～漢方薬の位置づけ～』 
演者 横浜市立みなと赤十字病院 めまい平衡神経科部長 

新井 基洋 先生 
 

共催︓緑区薬剤師会/クラシエ薬品株式会社/神奈川県薬剤師会 
以上 

 

 

 

問い合わせ先︓クラシエ薬品株式会社 横浜医薬支店 倉持 勝哉 （080-3725-4241） 

講演中に複数回キーワードを掲示します。研修会終了後の共通アンケートと共に専用サイトから回答ください。 



【ご登録・ご視聴方法】 
STEP1 
講演会の参加には事前登録が必要です。 
下記 URL若しくは QR コードにアクセスし、事前参加登録を行ってください。 
 
《登録リンク》 
https://kraciephm.zoom.us/webinar/register/WN_OBYMpM-tQF6QQ_1eMp6esQ 

 

 
STEP2 
登録完了後に当日視聴用リンクとパスワードを記載したメールが送られてきます。 
※自動返送の無い場合は（クラシエ薬品株式会社 倉持︓080-3725-4241）までご連絡をお願
いいたします。 
 
STEP3 
研修会当日は、視聴用リンクにアクセスし、ご施設名とお名前を入力してご視聴下さい。 
なお、研修会前日と当日の開始 1 時間前に、参加登録頂きましたメール宛に、視聴用リンクとパスワー
ドを再度送付させて頂きます。 
 
【注意事項】 
※研修会終了後にご質問のある方は、「チャット」にご施設名、お名前をご記入ください。 
※講演会の参加用 URL及び QR コードの転送、講演会の録画/録音はご遠慮願います。 
※クラシエ薬品㈱は先生方の個人情報を重要なものと認識し、個人情報保護規定等を定め、個人情
報の適正な取り扱いに努めております。ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握、及び後日関係
情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。 

https://kraciephm.zoom.us/webinar/register/WN_OBYMpM-tQF6QQ_1eMp6esQ

